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MODM w Białymstoku

	Centrum zasobów dydaktycznych języka angielskiego przy MODM w Białymstoku

Centrum zasobów dydaktycznych języka angielskiego przy MODM w Białymstoku.
https://angielski.modm.edu.pl
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												Miejski Ośrodek Doradztwa Metodycznego


	Miejski Ośrodek Doradztwa Metodycznego Białostockiego Centrum Edukacji jest placówką funkcjonującą pod patronatem Urzędu Miejskiego w Białymstoku. Skupiamy wokół siebie doradców metodycznych, organizujemy spotkania, szkolenia, kursy pozwalające kadrze pedagogicznej naszego regionu pogłębiać swoją wiedzę i umiejętności zawodowe. Staramy się jednoczyć lokalne środowisko nauczycielskie w celu wymiany doświadczeń zawodowych. Od  1 września 2023 wchodzimy w skład Białostockiego Centrum Edukacji.

Posiadamy akredytację Podlaskiego Kuratora Oświaty - Decyzja nr SPiKU.5470.5.2020.

Zapraszamy do zapoznania się z naszą ofertą doradczo - metodyczną oraz innymi materiałami zgromadzonymi w tym serwisie.

p.o. dyrektor Białostockiego Centrum Edukacji
Maria Jolanta Ambrożej
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					Apteczka pierwszej pomocy emocjonalnej - szkolenie dla przyszłych realizatorów programu 
							

		
							

		
			
		



 Program profilaktyki uniwersalnej pod nazwą Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej ma na celu rozwijanie umiejętności społecznych i emocjonalnych dzieci, kształtowanie postaw optymizmu, życzliwości i współpracy oraz pozytywnego nastawienia do świata.

Jest to rekomendowany przez MEiN program wychowawczo-profilaktyczny dla uczniów od klasy II do VII szkoły podstawowej (8-12 lat) autorstwa Sylwii Wierzchowskiej i Elżbiety Nerwińskiej. Posiada rekomendacje PARPA, KBPN, IPiN, ORE.

Kurs 14-godzinny.
Szkolenie stacjonarne w siedzibie MODM BCE, ul. Ciepła 32.

Terminy spotkań:
12.04.2024 (piątek) godz. 16.00-20.00
13.04.2024 (sobota) godz. 8.00-14.30
















			
			 
			Czytaj więcej...		
	





					
					
									
									
																									
								
					
							
		
	

					
									
					Kraina książek - Jak zaprosić do niej dzieci
							

		
							

		
			
		



 13 marca 2024 w Białostockim Centrum Edukacji doradcy metodyczni wychowania przedszkolnego zorganizowali szkolenie pt. „Kraina książek - Jak zaprosić do niej dzieci”, które poprowadziła mgr Joanna Olszewska - nauczycielka Oddziału Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej Nr 51 im. L. Zamenhofa w Białymstoku. Pani Joanna, w odpowiedzi na pytania: Dlaczego warto czytać dzieciom? Jak sprawić, żeby książki pokochali najmłodsi i przenieść ich w krainę wyobraźni? przedstawiła nauczycielom wychowania przedszkolnego swój sprawdzony sposób na lekturę literatury dziecięcej w przedszkolu, czyli jedną z metod aktywizujących dzieci – czytanie wrażeniowe.

Czytanie wrażeniowe ma na celu pozostawienie w dzieciach wielu wrażeń, nie tylko tych płynących ze słuchania tekstu i patrzenia na ilustracje zawarte w książkach, ale i wrażeń płynących z ruchu, gestów, emocji wyrażanych mimiką, a nawet z muzyki czy efektów dźwiękowych. Bo czytanie wrażeniowe to smakowanie literatury wszystkimi zmysłami. Pani Joanna swoją pasję i miłość do książek przekuła w ciekawy warsztat, który wciągnął obecne na nim nauczycielki bez reszty. Pokazała, jak wykorzystać kreatywność w całym procesie czytania wrażeniowego i jak tworzyć specjalne rekwizyty, nastrój czy wyjątkową przestrzeń do czytania dzieciom w wieku przedszkolnym.






	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	 











								
					
							
		
	

					
									
					X Miejski Konkurs Piosenki Angielskiej „Sing a Song”
							

		
							

		
			
		



 14 marca 2024 r w Białostockim Centrum Edukacji odbyła się uroczysta gala finałowa wraz z wręczeniem nagród laureatom X Miejskiego Konkursu Piosenki Angielskiej „Sing a Song” pod honorowym patronatem Podlaskiego Kuratora Oświaty i Prezydenta Miasta Białegostoku.

Gospodarzami gali były Pani Ewa Maria Chociej, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 50 z Oddziałami Integracyjnymi im. Świętej Jadwigi Królowej Polski w Białymstoku oraz Pani Maria Jolanta Ambrożej p.o. dyrektora Białostockiego Centrum Edukacji w Białymstoku.

W tegorocznej edycji konkursu wzięło udział 67 uczniów z 25 białostockich szkół podstawowych oraz z regionu. Celem konkursu było umożliwienie uczniom prezentacji swoich umiejętności wokalnych oraz konfrontacji osiągnięć z innymi śpiewającymi uczniami, promowanie nauki języka angielskiego przez piosenkę, realizowanie działań dydaktyczno-wychowawczych poprzez wspólną zabawę oraz nawiązanie współpracy z uczniami i nauczycielami szkół ze środowiska lokalnego.






	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	 











			
			 
			Czytaj więcej...		
	





					
					
									
									
																									
								
					
							
		
	

					
									
					W marcu jak w garncu – zabawy muzyczne z marcową pogodą
							

		
							

		
			
		



 Marzec jest miesiącem pełnym niespodzianek pogodowych, a przysłowie „W marcu jak w garncu”, idealnie oddaje jego kapryśny charakter. Nauczycielka Wychowania Przedszkolnego mgr Justyna Kużel z Przedszkola Samorządowego w Grabówce zainspirowała się przysłowiem i 8 marca przygotowała zajęcia otwarte w grupie dzieci 5-letnich pt. „W marcu jak w garncu – zabawy muzyczne z marcową pogodą”, które nie tylko pozwoliły  dzieciom lepiej zrozumieć zmienność aury, ale także rozbudziły ich wyobraźnię muzyczną i doskonaliły  różne formy ruchu przy muzyce. "W marcu jak w garncu" to przysłowie, które może być inspiracją do twórczych zabaw z dziećmi i dzielenia się doświadczeniem jak metodycznie i kreatywnie  można prowadzić zajęcia z przedszkolakami. Doradczynie metodyczne wychowania przedszkolnego zapraszają nauczycieli wychowania przedszkolnego do uczestnictwa w zajęciach otwartych,  zapisy na IPO BCE MODM Białystok.






	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	 











								
					
							
		
	

					
									
					Konferencja szkoleniowa dla nauczycieli "Lekcje wychowania fizycznego w szkole – droga po zdrowie”
							

		
							

		
			
		



 

Serdecznie zapraszamy do zapisów na Konferencję szkoleniową dla nauczycieli "Lekcje wychowania fizycznego w szkole – droga po zdrowie”. 

Wydarzenie odbędzie się 4 kwietnia 2024 r. w godz.10:00-14:15 w VII Liceum Ogólnokształcącym im. Nauczycieli Tajnego Nauczania w Białymstoku (ul. Wierzbowa 7).

Zapisy: http://ipo.modm.edu.pl






			
			 
			Czytaj więcej...		
	





					
					
									
									
																									
								
					
							
		
	

					
									
					"Kolorowy zawrót głowy" – zabawy sensoryczne słodką galaretką
							

		
							

		
			
		



 5 marca 2024 r. w Przedszkolu Samorządowym nr 30 „RADOSNYM” odbyły się kolejne zajęcia otwarte prowadzone metodą sensoplastyki, pt. „Kolorowy zawrót głowy” – zabawy sensoryczne słodką galaretką,  poprowadzone przez nauczycielki: mgr Anetę Zalewską-Goralewską, i mgr Justynę Andruszkiewicz.Dzieci mogły za pomocą wszystkich zmysłów - poprzez dotyk, wzrok, słuch, smak i zapach, poznawać galaretki owocowe zarówno w stanie sypkim, jak i stężałym. Mogły rozpuścić je w wodzie – nie koniecznie gorącej, określić ich kolor, wykonać masę plastyczną zwaną „galaretkoliną”, ale też poszukać skarbów w stężałych galaretkach. Dzieci, jak zwykle, podczas zajęć uwolniły swoją naturalną ekspresję twórczą, zrealizowały własne pomysły na kolorowe galaretkowe desery, ale też miały okazję do współpracy  i nawiązywania  pozytywnych relacji z kolegami z grupy posługując się komunikacją werbalną i niewerbalną.

Doradczynie metodyczne wychowania przedszkolnego panie Agnieszka Bąbczyńska i Barbara Szutkiewicz zachęcają do obserwacji kolejnych zajęć w kwietniu z cyklu: Polisensoryczne zabawy dla małych rączek jako metoda stymulacji rozwoju dziecka w przedszkolu, które pani Aneta i pani Justyna – pasjaonatki sensorycznej plastyki -  poprowadzą w swoim przedszkolu.






	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	 











								
					
							
		
	

					
									
					III Białostocki Kongres Nauczycieli Wychowania Przedszkolnego 
							

		
							

		
			
		



 W czwartek (07.03.2024) w Hotelu Trio odbył się III Białostocki Kongres Nauczycieli Wychowania Przedszkolnego, który został zorganizowany przez Miejski Ośrodek Doradztwa Metodycznego Białostockiego Centrum Edukacji we współpracy z wydawnictwem MAC. Głównym tematem wydarzenia była współpraca z rodzicami w przedszkolu.






	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	 







W pierwszej części wydarzenia uczestnicy mogli zapoznać się z najnowszą ofertą Wydawnictwa MAC. W drugiej części swój wykład wygłosiła Monika Sobkowiak - nauczycielka przedszkola, neurologopedka, autorka ogólnopolskich projektów pod patronatem Ministra Edukacji i Nauki oraz Ośrodka Rozwoju Edukacji. Serdecznie dziękujemy prowadzącej za inspirujące treści i ogromną dawkę wiedzy!

W wydarzeniu wzięło udział ponad 250 osób – wszystkim ogromnie dziękujemy za przybycie! Serdecznie dziękujemy wydawnictwu MAC oraz panu Łukaszowi Maguzie za współpracę przy wydarzeniu. Podziękowania kierujemy również do Prezydenta Miasta Białegostoku oraz Podlaskiego Kuratora Oświaty za objęcie kongresu patronatem honorowym.






	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	 











								
					
							
		
	

					
									
					6 marca. Europejski Dzień Pamięci o Sprawiedliwych w MODM BCE
							

		
							

		
			
		



 6 marca 2024 roku Pani Anna Pyżewska kustosz Muzeum Pamięci Sybiru wygłosiła ciekawy wykład poświęcony pomocy ludności żydowskiej w czasie II wojny światowej w Europie i na ziemiach polskich. Scharakteryzowała stan badań nad zagadnieniem holokaustu i  deportacji ludności żydowskiej na wschód. Przedstawiła dane statystyczne dotyczące przyznawanych tytułów Sprawiedliwego Wśród Narodów Świata nadawanego od 1963 roku przez Instytut Yad Vashem w Jerozolimie. Opowiedziała o nowym, bo obchodzonym od 2012 roku, Europejskim Dniu Pamięci o Sprawiedliwych.

Przypomniała, że uchwała Parlamentu Europejskiego rozszerzyła pojęcie „ Sprawiedliwego” na osoby, które „motywowane osobistym poczuciem odpowiedzialności przeciwstawiały się zbrodniom przeciwko ludzkości i totalitaryzmowi”.  Wspomniała o Dniu Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką ustanowionym w rocznicę śmierci błogosławionej rodziny Ulmów z Markowej przypadającym na 24 marca.

Podziękowania kierujemy również do Pana profesora doktora habilitowanego Wojciecha Śleszyńskiego dyrektora Muzeum Pamięci Sybiru.

Zapraszamy do korzystania z oferty najlepszego w Polsce muzeum.

Katarzyna Szczęsnowicz - doradca metodyczny historii i wos






	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	 











								
					
							
		
	

					
									
					Pozytywna Dyscyplina w szkole i klasie
							

		
							

		
			
		



 Serdecznie zapraszamy do zapisów na warsztaty z Pozytywnej Dyscypliny w szkole i klasie, które poprowadzi Barbara Osipczuk - Certyfikowana Edukatorka Pozytywnej Dyscypliny dla nauczycieli i rodziców.

Adresaci: Nauczyciele, pedagodzy, psychologowie, specjaliści pracujący z dziećmi i młodzieżą w każdym wieku.

Pozytywna Dyscyplina pomaga nauczycielom:

	zbudować współpracę z uczniami, która pomaga utrzymać dyscyplinę,
	przestać krzyczeć i powtarzać bezustannie te same prośby,
	uczyć życiowych kompetencji takich jak samodyscyplina, samodzielność, zaangażowanie i pracowitość, które pomogą zarówno w codziennej pracy z klasą, jak i w przyszłości.






			
			 
			Czytaj więcej...		
	





					
					
									
									
																									
								
					
							
		
	

					
									
					Śladami dinozaurów - zabawy badawcze
							

		
							

		
			
		



 26 lutego pani Joanna Olszewska - nauczyciel mianowany z oddziałów przedszkolnych przy SP nr 51 w Białymstoku przeprowadziła zajęcia otwarte w grupie dzieci  5-letnich „Śladami dinozaurów”- zabawy badawcze”. Prowadząca przeniosła swoich wychowanków w odległy, fascynujący i wciąż tajemniczy świat. Dinozaury fascynują dzieci, kryją wiele tajemnic oraz zaskakują swoim wyglądem i gabarytami. Dzieci wcielając się w paleontologów, bawiły się w wykopaliska, co rozbudzało u nich fascynację odkrywania i dociekania. Zapoznawały się z nazwami i wyglądem dinozaurów. Rozwijały swoje umiejętności matematyczne  i  badawcze. Dzień Dinozaura upłynął  na wielkim odkrywaniu, poszukiwaniu i doświadczaniu, ale przede wszystkim, na kreatywnej zabawie, która jest istotnym źródłem rozwijania zainteresowań dzieci i kształtowania właściwych postaw. Po raz kolejny okazało się że można łączyć zabawę z nauką i przynosi to doskonałe efekty!






	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	
        
            
        
    
	 











				
	
		
			Zapraszamy do zapisów!
	
	
		
			Gry planszowe w przedszkolu jako sposób na relaks, rozrywkę i naukę przez zabawę
	
	
		
			Zajęcia otwarte
	
	
		
			Zabawy z literami w przedszkolu
	
	
		
			Szkolenie proobronne nauczycieli
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Najbliższe wydarzenia
	 środa, 20.03.2024
 16:00    19:00

Wielkanocne inspiracje plastyczne do wykorzystania w przedszkolu i szkole. (STACJONARNE)
	 środa, 20.03.2024
 16:30    20:30

Odkrywamy na nowo „Podstawę Programową Wychowania Przedszkolnego” - jako fundamentalny dokument w planowaniu pracy nauczyciela (STACJONARNE)
	 środa, 20.03.2024
 17:00    19:00

Relaksacja na lekcjach wychowania fizycznego (ON-LINE)
	 środa, 20.03.2024
 18:30    21:30

Umowy i ustalenia klasowe. Sieć współpracy nauczycieli języków obcych (ON-LINE)
	 czwartek, 21.03.2024
 09:00    

,,Witaj wiosno!”- zabawy muzyczno- matematyczne o tematyce wiosennej. (STACJONARNE)
	 sobota, 23.03.2024
 09:00    13:00

Indywidualizacja pracy na lekcjach języka obcego (ON-LINE)
	 sobota, 23.03.2024
 10:00    13:00

Dekanalne Dni Szkoleniowe – Jak oceniać inaczej niż dotychczas (STACJONARNE)
	 poniedziałek, 25.03.2024
 15:00    19:00

Święty Boże... – prezentacja i kształtowanie umiejętności czytania tekstów liturgicznych w języku cerkiewnosłowiańskim w kontekście realizacji założeń turniejowych (cz. 1) (STACJONARNE)
	 poniedziałek, 25.03.2024
 16:00    20:00

Zagraj na chemii (STACJONARNE)


Przejdź do widoku kalendarza





										

									

								

									
			
		
					
			                
                	

	

		MODM na Facebook'u

		












                

							
								
						Dane teleadresowe


		ul. Ciepła 32, 15-472 Białystok
	  Tel.:  85 651 58 55, 663 368 364
	Email: modm@modm.bialystok.pl
	






Deklaracja Dostępności
	
									Deklaracja Dostępności
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